
Uchwała Nr 4091/2017  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 4 sierpnia 2017 roku 

 

w sprawie: uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji programowych z badania 

ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja bieżąca systemu wyboru projektów i kryteriów w ramach 

WRPO 2014+” 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. 2016r., poz. 486 ze zm.), art. 6 w związku z art. 9 ust. 1 pkt. 2 oraz art. 9 

ust. 2 pkt. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (t.j. Dz. U. 2016r., poz. 217 ze 

zm.) a także  Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 

z 22 września 2015 r., Rozdział 2 Sekcja 2.2.2. ust. 1 i 4 lit. g oraz Rozdział 3 Sekcja 3.4.2. ust. 4 

lit. a, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§1 

Nadaje się bazowe statusy rekomendacjom programowym z badania ewaluacyjnego pt. 

„Ewaluacja bieżąca systemu wyboru projektów i kryteriów w ramach WRPO 2014+” zgodnie 

z zapisami tabeli rekomendacji stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§2 

Inicjuje się, zgodnie z nadanymi statusami bazowymi, procesy: 

 wdrożenia 

 monitorowania wdrożenia rekomendacji.  

 

§3 

Wykonanie niniejszej uchwały w zakresie wdrożenia rekomendacji powierza się Dyrektorom: 

 Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

 Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 

 Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu 

oraz Zarządowi: 

 Stowarzyszenia Metropolia Poznań 

  Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko-Ostrowska 

 

§4 

Wykonanie niniejszej uchwały w zakresie monitorowania wdrożenia rekomendacji 

i przekazywania informacji o stanie wdrożenia do Zarządu Województwa Wielkopolskiego (dalej: 

ZWW) powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
  



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 4091/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 sierpnia 2017r. 

 

w sprawie: uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji programowych z badania 

ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja bieżąca systemu wyboru projektów i kryteriów w ramach 

WRPO 2014+” 

 

W wyniku realizacji zamówienia publicznego na wykonanie badania ewaluacyjnego 

pn. „Ewaluacja bieżąca systemu wyboru projektów i kryteriów w ramach WRPO 2014+”, 

Wykonawca wykonał badanie dotyczące oceny systemu ocena systemu wyboru projektów 

WRPO 2014+, w tym kryteriów wyboru projektów, pod kątem zapewnienia warunków dla 

skutecznej, efektywnej i terminowej realizacji celów Programu oraz dostarczył Raport końcowy 

wraz z rekomendacjami dotyczącymi wdrażania Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020.  

 

Powstałe w wyniku realizacji badania rekomendacje trafnie sformułowane i prawidłowo  

zaadresowane wraz z właściwie nadanymi bazowymi statusami rekomendacji decydującymi o 

zakresie poszczególnych działań wdrożeniowych, są jednym z elementów wspierających 

wdrażanie Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Zgodnie z ust. 1 i 4 lit. g Rozdziału 2 Sekcji 2.2.2. Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki 

spójności na lata 2014-2020, ZWW pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej dla Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, odpowiada za zapewnienie ewaluacji 

Programu a także wywiązywanie się z obowiązków w tym zakresie regulowanych prawem 

europejskim i krajowym. 

 

Zgodnie z ust. 4 lit. a Rozdziału 3 Sekcji 3.4.2. Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki 

spójności na lata 2014-2020, ZWW jest odpowiedzialny za wdrożenie lub inicjowanie procesu 

wdrożenia rekomendacji oraz monitorowanie stanu wdrożenia rekomendacji programowych. 

Posiada także uprawnienia do podjęcia ostatecznej decyzji o nadaniu statusu rekomendacjom 

programowym dotyczącym Programu Operacyjnego. 

 

W związku z powyższym, ZWW wypełniając wyszczególnione obowiązki nadaje statusy 

przedmiotowym rekomendacjom, wyznacza podmioty odpowiedzialne za ich wdrożenie oraz 

inicjuje proces wdrożenia i monitorowania postępów w tym zakresie. 

 

Tym samym podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
  



A B C D E F G H I J K L M N O

Lp. tytuł badania treść wniosku treść rekomendacji adresat 

rekomendacji 

sposób wdrożenia termin wdrożenia 

(kwartał)

klasa 

rekomendacji

obszar tematyczny 

badania

program 

operacyjny

instytuacja 

zlecająca 

badanie

bazowy status 

rekomendacji

uzasadnienie odrzucenia 

rekomendacji lub podjęcia 

decyzji o częściowym 

wdrożenniu

bieżący status 

rekomendacji

uzasadnienie 

wyboru 

adresatów 

rekomendacji 

1. "Ewaluacja bieżąca 

systemu wyboru 

projektów i 

kryteriów w 

ramach WRPO 

2014+"

Podstawą protestów są 

często niezrozumiałe lub 

niewystarczające, z punktu 

widzenia odwołującego się, 

uzasadnienia punktacji. 

Może to świadczyć o 

niewystarczającym poziomie 

wiedzy specjalistycznej 

wnioskodawcy. (s.41)

Należy, w dalszym ciągu, w 

procesie komunikowania 

się z wnioskodawcami, 

zwracać szczególną uwagę 

na rozumienie przez nich 

specjalistycznych terminów 

i przekazywanych treści

IZ WRPO 2014+ 

(DWP, DEFS, 

WWEFS w WUP)        

IP WRPO 2014*

Szkolenia dla wnioskodawców, 

informowanie ekspertów o 

szkoleniach odbywających się 

przed posiedzeniami KOP oraz 

informowanie na bieżąco 

ekspertów o problemach z 

rozumieniem terminologii unii 

europejskiej na jakie natrafiają 

wnioskodawcy.           

Rekomendacja ma charakter 

ciągły i obejmuje cały okres 

realizacji WRPO 2014+

IV kwartał 2023 r. 

(31 grudzień 2023 

r.)

Programowa 

operacyjna

System realizacji 

polityki spójności

WRPO 2014+ UMWW rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości-

realizowana                   

Zmiana  

techniczna dot. 

adresata  - 

WWEFS nie jest 

już częścia IZ 

WRPO 2014+, 

ponieważ WUP 

pełni funkce IP 

WRPO 2014+. 

Działania 

potrzebne do 

wdrożenia 

rekomendacji są 

w gestii IZ i IP 

WRPO 2014+

2. "Ewaluacja bieżąca 

systemu wyboru 

projektów i 

kryteriów w 

ramach WRPO 

2014+"

Zaobserwowano zjawisko 

mylenia przez 

wnioskodawców 

innowacyjności procesu i 

innowacyjności produktu lub 

też opisywania zwykłych 

przedsięwzięć (np. 

inwestycyjnych) przy 

pomocy terminologii 

przewidzianej dla innowacji.

(s. 51)

By podnieść jakość 

składanych wniosków o 

dofinansowanie projektów 

innowacyjnych należy 

zapewnić szkolenia dla 

wnioskodawców w zakresie 

rozumienia pojęcia 

innowacyjności zgodnie z 

Oslo Manual 

IZ WRPO 2014+ 

(DWP)

Podczas prowadzenia szkoleń dla 

wnioskodawców z zakresu 

ubiegania się o dofinansowanie w 

ramach OP1 należy położyć 

szczególny nacisk na kwestię 

innowacyjności i jej właściwego 

rozumienia, jak również 

oczekiwań IZ WRPO 2014+ w 

zakresie innowacyjnych 

projektów, w związku z dążeniem 

do osiągnięcia celów Programu

I kwartał 2018 r. 

(31 marzec 2018 

r.)

Programowa 

strategiczna

System realizacji 

polityki spójności

WRPO 2014+ UMWW rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości-

realizowana  

Działania 

potrzebne do 

wdrożenia 

rekomendacji są 

w gestii IZ WRPO 

2014+

Załącznik nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 4091/2017 z dnia 4 sierpnia 2017 r.: tabela rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja bieżąca systemu wyboru projektów i kryteriów 

w ramach WRPO 2014+"



3. Ewaluacja bieżąca 

systemu wyboru 

projektów i 

kryteriów w 

ramach WRPO 

2014+

Wybrane kryteria w osiach 

współfinansowanych w 

ramach EFS zawierają 

pojęcia, które nie zostały 

precyzyjnie, poprawnie 

zdefiniowane. Dotyczy to w 

szczególności:

- pojęcia „osoby o niskich 

kwalifikacjach” 

występującego w Osiach 

Priorytetowych 6 i 8,

- pojęcia „osoba zależna” 

występującego w kryterium 

premiującym nr 9 w 

poddziałaniu 6.6.1 oraz 

kryterium premiującym nr 

11 w poddziałaniu 7.2.2

(s. 81, 82, 88)

Rekomenduje się  :                    

- każdorazowe, jednolite 

doprecyzowanie w 

dokumentacjach 

konkursowych w ramach 

OP6 i OP8

pojęcia „osoba o niskich 

kwalifikacjach” oraz 

„pracownik o niskich 

kwalifikacjach”;

- doprecyzowanie pojęcia 

osoby zależnej.   

[Doprecyzowanie powinno 

uwzględniać zapisy ustawy

(zgodnie z ustawą z dnia 20 

kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy (Dz. U. z 2016 

r. poz. 645, z późn. zm.) za 

osobę zależną uznaje się 

osobę wymagającą ze 

względu na stan zdrowia 

lub wiek stałej opieki, 

połączoną więzami 

rodzinnymi lub 

powinowactwem z osobą 

objętą usługami lub 

instrumentami rynku pracy 

lub pozostającą z nią we 

wspólnym gospodarstwie 

domowym].

IZ WRPO 2014+ 

(DEFS, WWEFS w 

WUP) / IP WRPO 

2014+

W regulaminach konkursów, w 

części dotyczącej kryteriów 

wyboru projektów i sposobu ich 

weryfikacji – w odniesieniu do 

kryteriów zawierających pojęcia 

„osoba o niskich kwalifikacjach” i 

„osoba zależna” – konieczne jest 

dookreślenie tych terminów. 

Dookreślenie pojęcia można 

zamieścić:

- w części dotyczącej kryteriów 

wyboru projektów i sposobu ich 

weryfikacji (w tabeli w kolumnie 

nr 3 Definicja kryterium) lub 

- w rozdziale „Dodatkowe 

informacje” lub 

- w części definiującej terminy i 

pojęcia istotne w konkursie i 

zawarte w kryteriach na początku 

regulaminu konkursu.

Zmiana z II na III 

kwartał 2017 r.   

(30 wrzesień 2017 

r.)

Programowa 

operacyjna

System realizacji 

polityki spójności / 

rynek pracy / 

edukacja WRPO 

2014+

WRPO 2014+ UMWW rekomendacja 

zatwierdzona 

częściowo 

W regulaminach konkursów 

doprecyzowane są definicje 

pojęć wskazanych w 

rekomendacji. Ponadto 

regulaminy zawierają 

odwołania do poszczególnych 

wytycznych obszarowych , do 

stosowania których 

wnioskodawcy są zobligowani - 

co wskazano również w 

raporcie końcowym z 

ewaluacji.

Pojęcie osoby zależnej zostanie 

doprecyzowane w 

odpowiedniej części 

regulaminów konkursów.

Zmiana  

techniczna dot. 

adresata  - 

WWEFS nie jest 

już częścia IZ 

WRPO 2014+, 

ponieważ WUP 

pełni funkce IP 

WRPO 2014+. 

Działania 

potrzebne do 

wdrożenia 

rekomendacji są 

w gestii IZ i IP 

WRPO 2014+

4. Ewaluacja bieżąca 

systemu wyboru 

projektów i 

kryteriów w 

ramach WRPO 

2014+

Ze sposobu, w jaki zostało 

sformułowane kryterium 

dostępu nr 8 w poddziałaniu 

8.1.3 nie wynika czy 

projektodawca powinien w 

ramach projektu 

rozwijać/podnosić wybrane 

spośród ośmiu kompetencji 

kluczowych (1. 

porozumiewanie się w 

języku ojczystym, 2. 

porozumiewanie się w 

językach obcych, 3. 

kompetencje matematyczne 

i podstawowe kompetencje 

naukowo-techniczne, 4. 

kompetencje informatyczne, 

5. umiejętność uczenia się, 

6. kompetencje społeczne i 

obywatelskie, 7. 

inicjatywność i 

przedsiębiorczość, 8. 

świadomość i ekspresja 

kulturalna) czy też wszystkie 

osiem kompetencji 

kluczowych. (s. 84, 88)

Rekomenduje się 

doprecyzowanie / 

wyjaśnienie, w definicji 

kryterium, że 

wnioskodawca wybiera, 

które i ile z ośmiu 

kompetencji kluczowych 

będzie rozwijać w ramach 

projektu.

IZ WRPO 2014+ 

(DEFS)

W zasadach ubiegania się o 

dofinansowanie lub załącznikach 

do zasad powinna być zawarta 

informacja/odpowiedź na pytanie 

jak należy rozumieć termin 

„Kompetencje kluczowe” oraz ze 

to wnioskodawca decyduje z 

uwagi na cele projektu, które z 

kompetencji kluczowych (z całego 

katalogu), zgodnie z określonymi 

etapami, będzie 

rozwijać/podnosić u osób 

objętych wsparciem.

II kwartał 2017 r. 

(30 czerwiec 2017 

r.)

Programowa 

operacyjna

System realizacji 

polityki spójności / 

edukacja 

WRPO 2014+ UMWW rekomendacja 

odrzucona

Wskazane kryterium dostępu 

nie odnosi się do tego, jakie 

kompetencje kluczowe 

powinny być rozwijane w 

ramach projektu - tym samym 

nie jest celowe 

doprecyzowywanie we 

wskazanym kryterium, czy 

projektodawca powinien 

rozwijać w projekcie wszystkie 

lub wybrane kompetencje 

kluczowe. W kryterium 

dostępu wskazano, w jaki 

sposób musi się odbywać 

weryfikacja nabycia 

kompetencji przez uczestników 

projektu (w oparciu o 4 etapy 

weryfikacji nabyia kompetencji 

- zgodnie z Wytycznymi w 

zakresie monitorowania 

postępu rzeczowego realizacji 

programów operacyjnych na 

lata 2014-2020) - tryb 

weryfikacji ma charakter 

ogólny (narzucony 

Wytycznymi) i nie jest 

uzależniony od tego, jakich 

kompetencji weryfikacja 

miałaby dotyczyć.

Działania 

potrzebne do 

wdrożenia 

rekomendacji są 

w gestii IZ WRPO 

2014+



5. Ewaluacja bieżąca 

systemu wyboru 

projektów i 

kryteriów w 

ramach WRPO 

2014+

Opis znaczenia kryterium nr 

12 w Poddziałaniu 4.2.2 nie 

jest jednoznaczny z treścią 

kryterium, ponieważ zgodnie 

z brzmieniem kryterium nie 

ma możliwości przyznania 0 i 

2 pkt, natomiast opis 

znaczenia kryterium daje 

możliwość przyznania takiej 

liczby punktów. (s. 101)

Należy przeformułować 

opis znaczenia kryterium

IZ WRPO 2014+ 

(DWP)

Opis znaczenia kryterium 

powinien zostać przeformułowany 

w taki sposób by był zgodny z 

treścią kryterium (np. 1/3/4/5), 

ponieważ zgodnie z brzmieniem 

kryterium nie ma możliwości 

przyznania 0 i 2 pkt. 

 Druga możliwość polega na tym, 

iż system punktowania może 

zostać uzupełniony o warianty 

przyznania 0 i 2 pkt

III kwartał 2017 r. 

(30 wrzesień 2017 

r.)

Programowa 

operacyjna

System realizacji 

polityki spójności / 

środowisko

WRPO 2014+ UMWW

rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości-

realizowana

Działania 

potrzebne do 

wdrożenia 

rekomendacji są 

w gestii IZ WRPO 

2014+

6. Ewaluacja bieżąca 

systemu wyboru 

projektów i 

kryteriów w 

ramach WRPO 

2014+

Kryterium nr 4 w 

Poddziałaniu 4.5.4 jest 

precyzyjne, a jego definicja 

wystarczająca, ale definicja 

dotyczy dostępu do 

transportu publicznego, a 

nie obiektów związanych z 

edukacją ekologiczną (s. 

101)

Należy zmienić fragment 

treści definicji kryterium

IZ WRPO 2014+ 

(DWP)

Należy przeformułować definicję 

kryterium w następujący sposób: 

„Ocenie podlegać będzie, czy 

projekt przewiduje działania 

przystosowujące infrastrukturę do 

potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami 

(inwestycje, które pomagają 

likwidować fizyczne bariery 

utrudniające osobom z 

niepełnosprawnościami dostęp do 

obiektów związanych z edukacją 

II kwartał 2017 r. 

(3o czerwiec 2017 

r.)

Programowa 

operacyjna

System realizacji 

polityki spójności

WRPO 2014+ UMWW

rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości-

realizowana

Działania 

potrzebne do 

wdrożenia 

rekomendacji są 

w gestii IZ WRPO 

2014+


